02/02/2021 SEI/IFMG - 0575579 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=663369&infra_sistema=1… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925000 - Piumhi - MG
3733713353  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 60 DE 08 DE JUNHO DE 2020

Dispõe sobre Alteração da Portaria nº
58 de 04 de junho de 2019, sobre
DESIGNAÇÃO de membros para
integrarem o Colegiado do Curso
Bacharelado em Engenharia Civil do
IFMG - Campus Avançado Piumhi.

O DIRETOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, nomeado pela Portaria
IFMG Campus Piumhi, nº 051 de 01 de junho de 2020, em substituição ao Diretor do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Avançado Piumhi, nomeado pela Portaria nº 2 de
02 de janeiro de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, tendo em vista o Termo
de Posse do dia 13/02/2020, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06
de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria
IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20.
RESOLVE:

Art. 1º: ALTERAR, conforme abaixo, a Portaria nº 58 de 04 de junho de 2019, que dispõe sobre a designação
de membros para integrarem o Colegiado do Curso Bacharelado em Engenharia civil do Instituto Federal de
Minas Gerais - Campus Avançado Piumhi.

Art. 2º: DESIGNAR, os servidores (as) e discentes abaixo relacionados (as), para integrarem o Colegiado do
Curso Bacharelado em Engenharia Civil, no âmbito do IFMG Campus Avançado Piumhi:

Coordenador do Curso:

NOME: FUNÇÃO: SIAPE

Thiago Pastre Pereira Presidente 2364424

Representantes do Corpo Discente:

NOME: FUNÇÃO: RA

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/06/2020

02/02/2021 SEI/IFMG - 0575579 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=663369&infra_sistema=1… 2/3

Bruno Henrique Ramos Oliveira Titular 0030555

Alessandro F. Diniz Junior Titular 0030489

Henrique Martins Cardoso Suplente 0030566

Huagner Rodrigues Costa Pereira Suplente 0030507

Representantes do Corpo Docente:

NOME: FUNÇÃO: SIAPE

Stella Maria Gomes Tomé Titular 1579481

Tatiane Oliveira Failache Titular 2351660

Felipe da Silva Alves Suplente 2211633

Tobias Ribeiro Ferreira Suplente 1031032

Representante da Diretoria de Ensino:

NOME: FUNÇÃO: SIAPE

Eugênia de Sousa Titular 1785346

Vânia Lopes Ferreira Soares Suplente 2168883

Representante dos Técnicos Administrativo:

NOME: FUNÇÃO: SIAPE

Adriana Aparecida Titular 1973279

Juliano Mendonça Terra Suplente 2566303

Art. 3º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim Eletrônico de Serviços do
IFMG Campus Avançado Piumhi.

02/02/2021 SEI/IFMG - 0575579 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=663369&infra_sistema=1… 3/3

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem ao dia 05 de junho de
2020.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Goncalves de Oliveira, Diretor(a) Pró-tempore
Substituto(a), em 08/06/2020, às 14:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 0575579 e o código CRC 444ADAB7.

23715.000336/2020-73 0575579v1